pago dependerán de la necesidad real y efectiva de las actividades requeridas para la materialización 
de los proyectos viabilizados.  

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de 
selección, un presupuesto de hasta la suma de CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE. ($46.748.665.557) incluido el AIU para lo relacionado con las actividades de 
adecuación, e IVA para las actividades de consultoría, suministro, instalación y dotación, incluidos los 
demás impuestos, tasas, gravámenes y/o contribuciones (como son entre otros, estampilla Pro

[...]

RESIDENCIALES, DOTACIONALES, INSTITUCIONALES, INDUSTRIALES O DE CUALQUIER 
USO EN SISTEMAS CONSTRUCTIVOS METÁLICOS.  

2. La sumatoria de las certificaciones deberán acreditar un área diseñada de mínimo OCHOCIENTOS 
(800) METROS CUADRADOS.   

3. El contrato aportado deberá acreditar un valor igual o superior al CIENTO UN (101) SMMLV.  
4. Los contratos objeto de certificación deberán encontrarse registrado en el Registro Único de 

Proponentes - RUP vigente y en firme. 

B. COMPONENTE DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN:  

MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES de contratos ejecutados, terminados y liquidados que

[...]

EDIFICACIONES RESIDENCIALES O DOTACIONALES O INSTITUCIONALES O INDUSTRIALES 
O DE CUALQUIER USO. 

2. Debe acreditarse un área construida cubierta, de forma individual o sumada entre las 
certificaciones aportadas para el componente de suministro e instalación, mínima de MIL 
QUINIENTOS (1.500) METROS CUADRADOS, o unidades modulares cuya sumatoria de área 
cubierta sea mínima de MIL QUINIENTOS (1.500) METROS CUADRADOS. 

3. Los contratos aportados deberán de manera individual o sumada acreditar un valor igual o superior 
a TRES MIL CIENTO SETENTA Y CINCO (3175) SMMLV. 

4. Los contratos objeto de certificación deberán encontrarse registrado en el RUP  
5. Los contratos con los que se pretende acreditar la experiencia deben haber comenzado su 

ejecución después del 2010.  

C. COMPONENTE DE DOTACIÓN:

[...]

Que el objeto o dentro de las actividades de su alcance, se encuentre directamente relacionado 
con el desarrollo de actividades referentes a la DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA 
INSTITUCIONES O AMBIENTES EDUCATIVOS O ESPACIOS DE USO INSTITUCIONAL  

2. El contrato aportado deberá acreditar un valor igual o superior al TRESCIENTOS DIECISIETE 
(317) SMMLV. 

3. El contrato objeto de certificación deberá encontrarse registrado en el RUP  

Nota 1: En caso de que se aporte por parte del interesado una (1) sola certificación en la que se haya 
ejecutado estudios, diseños y construcción, para acreditar la experiencia específica admisible la misma